



Městský úřad Roudnice nad Labem

Odbor Strategického a Projektového řízení

Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem



MURLX00PJOUJ

Vyřizuje: Pilařová Jana Ing.
Tel.: 416 850 258
E-mail: jpilarova@roudnice.cz
Internet: www.roudnice.cz

Č. j.: MURCE/12643/2025
Sp. Zn.: VEU/ 13/2025 09-2025
Datum: 18.03.2025

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I.

Zadavatel: **Město Roudnice nad Labem**
Zastoupené: Ing. Františkem Padělkem, starostou
IČ zadavatele: 00264334
Sídlo zadavatele: Karlovo nám. 21, 413 01 Roudnice nad Labem

tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu zadávanou postupem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „zákon“), v souladu se Směrnicí rady města Roudnice nad Labem č. 2/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

„Městský úřad – výměna oken do průjezdu a dvora č. p. 21“

Dotaz č. 1, přijatý elektronicky dne 17. 3. 2025 (přesné znění dotazu):

Vážený zadavateli,

žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se návrhu smlouvy o dílo.

Dotaz č. 1:

Pozastávka uvedená v bodě 5.23 ve výši 20 % je neobvykle vysoká. Obvykle výše bývá 5 – 10 % - tato výše je pro nás akceptovatelná.

Dotaz č. 2:

Odst. 7.5 upravuje dobu pro zahájení odstraňování vad – 3 dny – pro nás nereálné. Reálně jsme schopni zahájit do 8 pracovních dnů.

Žádáme tímto o změnu obchodních podmínek dle námi výše uvedeného návrhu.

Děkujeme.



Městský úřad Roudnice nad Labem

Odbor Strategického a Projektového řízení

Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel nebude odst. 5.3 Smlouvy o dílo měnit. Dle přesvědčení zadavatele je výše pozastávky splatné po protokolárním předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků přiměřená.

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel nebude odst. 7.5 Smlouvy o dílo měnit. Jedná se o lhůtu, ve které je zhotovitel povinen odstraňování vady zahájit, nikoli vadu v plném rozsahu odstranit. Je zcela opodstatněné, aby jakákoli vada na díle byla odstraněna co nejdříve, s přihlédnutím k povaze vady a možností jejího odstranění, což mimo jiné předpokládá, že po oznámení vady bude povaha vady a možnosti jejího odstranění zhotovitelem bezodkladně analyzována a minimálně navržen způsob a postup jejího odstranění. Zadavatel nepovažuje za nereálné proces odstranění vady zahájit do 3 dnů, od uplatnění reklamace. Zadavatel tedy tuto lhůtu považuje za reálnou a opodstatněnou.

Na základě tohoto vysvětlení zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

Otevírání nabídek proběhne dne 25. 3. 2025 ve velké zasedací místnosti č. dveří 27 na MěÚ Roudnice nad Labem v 10:30 hodin.

V Roudnici nad Labem

Ing. Jana Pilařová
v zastoupení vedoucího odboru